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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

1001

1002

1004

1005

1006

1008

1012

1013

1016

1022

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1030

1031

1034

1035

1037

1039

1044

1045

1046

1048

1049

1051

Projeto

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

RECURSOS ESCOLARES DESCENTRALIZADOS

CONVÊNIO COM UNIVERSIDADES PÚBLICAS E PARTICULARES

CONSTR., REFORMA E ADAPT. CENTRO EDUCAC. ADAMASTOR,  CENTRO EDUCAC. DOS
PIMENTAS E DE OUTRAS REGIÕES
REESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE

IMPLANTAÇÃO DA RETAGUARDA HOSPITALAR NA REGIÃO DOS PIMENTAS E ADJACÊNCIAS

MELHORIA DA REDE HOSPITALAR

CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS

MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

MELHORIA DOS SERVIÇOS DE GEOPROCESSAMENTO

ESTUDOS, PLANOS E PROJETOS EM GERAL

ESTUDOS E PROJETOS DE REVITALIZAÇÃO

CADASTRO UNIFICADO DE EQUIPAMENTOS URBANOS

LEVANTAMENTO AEROFOTOGRÁFICO DO MUNICÍPIO E ARREDORES

ELABORAÇÃO DA LEGISLAÇÃO URBANÍSTICA COMPLEMENTAR

CRIAÇÃO DO INSTITUTO DE PESQUISAS E PLANEJAMENTO URBANO DE GUARULHOS

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS E OBRAS COMPLEMENTARES

PCM - PLANO COMUNITÁRIO DE MELHORAMENTOS

SISTEMA VIÁRIO BAQUIRIVÚ

MELHORIA DOS AMBIENTES DE TRABALHO

IMPLANTAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE FISCALIZAÇÃO

NORMATIZAÇÃO DA CIRCULAÇÃO DE CARGAS

READEQUAÇÃO VIÁRIA

MELHORIA DO SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO URBANO E ADEQUAÇÃO DO SISTEMA
VIÁRIO
EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO

Descrição

0001

0002

0003

0005

0006

0007

0008

0009

0010

0999

Operações Especiais

PAGAMENTO E ENCARGOS COM APOSENTADORIAS

PAGAMENTO E ENCARGOS DE PENSIONISTAS

SENTENÇAS JUDICIAIS

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DE REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL INTERNA

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DE FINANCIAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL INTERNA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

ENCARGOS, RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES DIVERSAS

FUNSET

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Descrição
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1056

1058

1059

1067

1068

1070

1071

1072

1075

1081

1083

1088

1090

1091

1093

1098

1100

1101

1103

1104

1105

1106

1108

1109

1110

1111

1112

1114

1115

1118

1125

1131

1132

1133

1139

1140

1144

1179

1182

1183

1184

Projeto

SISTEMA DE INFORMAÇÕES CRIMINAIS

INSTALAÇÃO DE ALARMES NOS PRÓPRIOS PÚBLICOS

INSTALAÇÃO DE CÂMERAS NO CENTRO E CRUZAMENTOS

PLANO DIRETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS

IMPLANTAÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DE CENTROS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL

PROMOÇÃO ECONÔMICA

OBSERVATÓRIO ECONÔMICO

IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VAREJO

IMPLANTAÇÃO DE HORTAS COMUNITÁRIAS

CASA DA AGRICULTURA

PATRIMÔNIO E ACERVO CULTURAL DA CIDADE

AMPLIAÇÃO, REFORMA E REESTRUTURAÇÃO DO ZOOLÓGICO MUNICIPAL

MUSEU AERONÁUTICO DE GUARULHOS

REESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS E ÁREAS DE LAZER

CONSTRUÇÃO DAS ARQUIBANCADAS DO ESTÁDIO "ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA"

SISTEMA DE MICRO CRÉDITO/BANCO DO POVO

IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE TRABALHO E RENDA

MEU PRIMEIRO EMPREGO

IMPLANTAÇÃO DA INCUBADORA DE COOPERATIVAS MUNICIPAIS

MAPA DA EXCLUSÃO

OBSERVATÓRIO DO MERCADO DE TRABALHO

CRIAÇÃO DA AUTARQUIA FUNERÁRIA

IMPLANTAÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO  DE CEMITÉRIO E VELÓRIOS

REGULARIZAÇÃO DE LOTEAMENTOS IRREGULARES E CLANDESTINOS

URBANIZAÇÃO DE FAVELAS E OCUPAÇÕES

ABERTURA DE NOVOS LOTEAMENTOS POPULARES COM LOTES URBANIZADOS

MORADIAS POPULARES

SERVIÇOS E OBRAS DE ESTABILIZAÇÃO DO SOLO E REASSENTAMENTO

CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

SISTEMA INTEGRADO DE ATENDIMENTO TELEFÔNICO

ESCOLA TÉCNICA FEDERAL (CPT)

CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO TRIBUTÁRIA E FISCAL

REVISÃO DE PROCESSOS DE TRABALHO

IMPLANTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO LEGISLATIVO

AMPLIAR O ATENDIMENTO ÀS PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS

MELHORIA DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO

IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA

OBRAS DE PREVENÇÃO DE ENCHENTES E OBRAS COMPLEMENTARES

Descrição
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1185

1186

1187

1188

1189

1190

Projeto

EXECUÇÃO DE INFRA-ESTRURURA E OBRAS COMPLEMENTARES

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL O OBRAS COMPLEMENTARES

MELHORIA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

REFORMA ADMINISTRATIVA

CONSTR., REF. E AMPLIAÇÃO DE PRÓPRIOS REF.  SERVIÇOS  DE TRANSPORTE MUNIC.

DESCENTRALIZAÇÃO NO ATENDIMENTO DO RENDA MÍNIMA

Descrição

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2015

2016

2017

2019

2020

2021

2022

2024

2028

2029

2030

2031

2032

2033

2034

2037

2038

2040

2041

2042

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

BOLSA CRECHE DOMICILIAR

AÇÃO COMPLEMENTAR DE OFERTAS DE VAGAS NA EDUCAÇÃO

ESCOLARIZAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS

ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - MOVA

BOLSA DE ESTUDOS

BOLSA DE MATERIAL ESCOLAR

CONVÊNIOS COM A UNIÃO

AÇÕES PEDAGÓGICAS COMPLEMENTARES

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS EDUCACIONAIS

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

ENSINO FUNDAMENTAL PROFISSIONALIZANTE - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO

TRANSPORTE DE ESTUDANTES

CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DA REFEIÇÃO ESCOLAR

CONSELHOS DE ESCOLA

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

AÇÕES DE PREVENÇÃO E CONTROLE DAS DST/AIDS

PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E AGENTES COMUNITÁRIOS

CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE

INFORMATIZAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÕES DE SAÚDE BUCAL

MANUTENÇÃO DE OBRAS E PREVENÇÃO DE ENCHENTES

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

SERVIÇOS DE GEOPROCESSAMENTO

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES

RETIFICAÇÃO DE FOTOS

Atividade Descrição
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2043

2044

2045

2046

2047

2048

2050

2051

2052

2053

2055

2058

2059

2060

2061

2062

2063

2064

2068

2069

2071

2073

2074

2078

2085

2086

2092

2093

2094

2095

2096

2097

2099

2101

2104

2106

2111

2116

2118

2119

2128

REDE DE MARCOS GEODÉSICOS

CONSTRUÇÃO DE MUROS, PASSEIOS E CORRELATOS

MANUTENÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES

IMPLANTAÇÃO PROJETOS DE SINALIZAÇÃO

AÇÕES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS

AÇÕES DE VIGILÂNCIA À SAÚDE COLETIVA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE POSTAGENS E MALOTE

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRÂNSITO

BANCO DE DADOS SOBRE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO URBANO E ADEQUAÇÃO DO SISTEMA
VIÁRIO
MANUTENÇÃO E MELHORIA DOS SERVIÇOS DA JARI

CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DEFESA CIVIL

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CORPO DE BOMBEIROS

COLETA E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS HOSPITALARES

COLETA E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE CONSTRUÇÃO

VARRIÇÃO E LIMPEZA URBANA

AVALIAÇÕES E FISCALIZAÇÕES AMBIENTAIS

MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

APOIO ADMINISTRATIVO AOS CONSELHOS E FUNDOS MUNICIPAIS

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VAREJO

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES GERADORAS DE TURISMO

PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TURÍSTICAS E EVENTOS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEFESA DO CONSUMIDOR

CONSERVATÓRIO MUNICIPAL DE ARTES

APOIO À PRODUÇÃO CULTURAL DA CIDADE

SISTEMA MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS

REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS

MUSEU HISTÓRICO MUNICIPAL

FESTIVIDADES DIVERSAS

FESTEJOS CARNAVALESCOS

MANEJO ANIMAL E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ZOOLÓGICO MUNICIPAL

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, ÁREAS VERDES E UNIDADES DE CONSERVAÇÃO

EVENTOS E ATIVIDADES DE COMPETIÇÃO - CMD

EVENTOS E ATIVIDADES DE COMPETIÇÃO

BOLSA AUXÍLIO

OPORTUNIDADE DE EMPREGO AOS JOVENS

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E  AO ADOLESCENTE

Atividade Descrição
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2129

2130

2135

2139

2143

2144

2147

2149

2150

2151

2154

2155

2156

2157

2158

2159

2160

2161

2164

2165

2166

2169

2170

2171

2173

2174

2175

2177

2178

2180

2181

2182

2185

2186

2188

2191

2192

2193

2194

2195

2205

CONSELHO TUTELAR

GERAÇÃO DE RENDA

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

EVENTOS E ATIVIDADES DE ATENDIMENTO À MULHER

COMBATE AO RACISMO

RESTAURANTE POPULAR

SEGURANÇA ALIMENTAR

GARANTIA DE RENDA FAMILIAR MÍNIMA

CASA DE ESTAR (ALBERGUE MUNICIPAL)

PRODUÇÃO DE INDICADORES SOCIAIS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS E CEMITERIAIS

OPERAÇÃO CIDADANIA

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E CEMITERIAIS

SALÁRIO FAMÍLIA

VALE TRANSPORTE/VALE REFEIÇÃO

CERIMONIAL

CAFÉ DA MANHÃ

FABRICAÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ACESSÓRIOS

CONFECÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

RENOVAÇÃO DA FROTA

MANUTENÇÃO DA FROTA

MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS

ATIVIDADES E EVENTOS DE RELAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS

PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA

MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL

TARIFAS BANCÁRIAS

MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS

PUBLICAÇÕES LEGAIS

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO LEGISLATIVO

REMUNERAR PESSOAL ATIVO, VEREADORES E ENCARGOS SOCIAIS

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS, COMO VALE REFEIÇÃO, AUXÍLIO TRANSPORTE

SALÁRIO FAMÍLIA AOS SERVIDORES DO LEGISLATIVO

MANUTENÇÃO GABINETE DOS VEREADORES

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO

Atividade Descrição
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2207

2208

2209

2210

2211

2212

2214

2215

2217

2225

2226

2227

2228

2229

2230

2231

2232

2233

2234

2235

2236

MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO TÉCNICA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE

AÇÕES ESTRATÉGICAS E DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PRONTO ATENDIMENTO DO JARDIM MARIA DIRCE

FORMAÇÃO PROFISSIONAL

EVENTOS E ATIVIDADES DE ESPORTE E RECREAÇÃO

ATENDIMENTO INTEGRAL A MULHER

CAPACITAÇÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO

QUALIFICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EMPREENDIMENTOS POPULARES

FÓRUM MUNICIPAL DE CULTURA

COLETA SELETIVA

SUBVENÇÃO SOCIAL À MATERNIDADE JESUS, JOSE E MARIA

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

AVALIAÇÃO, MONITORAMENTO E CAPACITAÇÃO DE INSTITUIÇÕES SOCIAIS

SAÚDE PREVENTIVA DO SERVIDOR

APOIO A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER JUDICIÁRIO

CENTRAL  DE TRABALHO E RENDA

INCUBADORA DE COOPERATIVAS MUNICIPAIS

TV CÂMARA MUNICIPAL

Atividade Descrição


